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KÖRKÉP 

ALGYŐ. A képviselő-testület 
ma 9 órától ülésezik. 
Megalkotják az önkormányzat 
idei költségvetési rendeletét, 
módosítják az egyes pénzbeli és 
természetbeni ellátásokról 
szóló rendeletet. Tavalyi 
munkájukról beszámolnak a 
társadalmi szervek, 
sportegyesületek és a 
közalapítvány, döntenek idei 
támogatásukról. Megtárgyalják 
a dél-nyugati lakóterület 
közművesítési programját, az 
épülő bölcsőde szervezésének 
előkészületeit. Kijelölik a 
köztisztviselői 
teljesítménykövetelmények 
meghatározását szolgáló 
kiemelt célokat. 

BAKS. A képviselő-testület ma 
i 3 órától ülésezik a 
polgármesteri hivatal 
házasságkötő termében. 
Megalkotják az önkormányzat 
idei költségvetését, 
megválasztják a falunap 
szervezőbizottságát. 

DÓC. A képviselő-testület ma fél 
2-től ülésezik a községi 
önkormányzat épületében. 
Elfogadják az idei költségvetési 
rendeletet, előkészítik a 
falugyűlést. Beszámolót 
hallgatnak meg a Dóci Polgárőr 
Egyesület munkájáról. 

MÓRAHALOM. Az Erzsébet 
Mórahalmi Gyógyfürdőben 
megnyílt családi napközi átadó 
ünnepségén a helyi óvoda 
valamennyi csoportja fellepett. 

RÖSZKE. A napokban zajló 
egészseghetekhez kapcsolódik a 
Röszkci Százholdas Pagony 
Óvoda cs Bölcsőde vitaminhét 
programja. Mindennap másik 
csoport készít és kínál 
zöldségesemegét az óvoda összes 
kisgyermekének. Terítékre kerül 
a rctckkcrckű, héjában sült 
krumpliautó, az almás, 
sajtos-tüskés káposztasüni, az 
almahajő 
káposztalevél-vitorlával, a 
zöldségmártogatós és 
mindenfele vitamindús, 
ínycsiklandó finomság, remélve, 
hogy az előző évekhez 
hasonlóan nagy sikere lesz e 
nem mindennapi 
tevékenységnek. 
- Ma délután 3 órakor Praktikus 
tanácsok kismamáknak címmel 
hangulatos összejövetelt 
szerveznek az óvodában. 

SÁNDORFALVA. A belterületi 
csatornabcruházással egy időben 
a külterületi 
ingatlantulajdonosoknak is 
lehetőségük van egyedi 
szennyvízkezelő berendezések 
telepítésére. A feltételek a 
belterületi beruházás pénzügyi 
lehetőségeivel megegyeznek 
(pályázati konstrukció, vissza 
nem térítendő támogatás, 
lakás-takarékpénztári önerő). A 
társuláshoz csatlakozó 
külterületi ingatlantulajdonosok 
most ugyanazokat a 
kedvezményeket és 
támogatásokat vehetik igénybe, 
amit a belterületiek. A pályázat 
benyújtása miatt március 10-éig 
szükséges a külterületi igényeket 
felmérni, ezért lakossági 
fórumon tájékoztatják az 
érintetteket a beruházásról. A 
fórum március 1 -jen 18 órakor 
kezdődik a Bálint Sándor 
Művelődési Házban. A 
belterületi ingatlantulajdonosok 
ma a művelődési házban 13-16 
óra között köthetnek 
szerződéseket. 

SZEGED. A Somogyi-könyvtár 
klubhelyiségében ma 14 órától 
irodalmi délutánt tart és 
legújabb kötetét dedikálja 
Nemeskéri Orbán István 
író-költő. A programra, amelyre 
a belépés ingyenes, a PCO 
Lovagrend tagjait is várják. 
- A Nemzetiségek Háziban ma 
este 7 órától bolgár táncház lesz 
Majtényi Dániel (Balkán 
Táncegyüttes Békéscsaba) 
vezetésével. 

A legjobb muzsikusok a szimfonikusokkal játszhatnak tovább a teátrumban 

Megszüntetik a színház zenekarát 

Molnár László zeneigazgató és a zenekar karácsonyi koncerten Fotó: Hallási Zsolt 

Az önkormányzat racionalizálási elkép-
zelései szerint várhatóan az év végén meg-
szüntetik a Szegedi Nemzeti Színház ze-
nekarát. A muzsikusok egy részét átveszi 
majd a kibővített Szegedi Szimfonikus 
Zenekar, amely a jövőben a teátrum ösz-
szcs zenés produkciójához biztosítja a 
szükséges létszámú hangszeres együttest. 

A pccsi operatagozat esetleges megszünte-
téséről, a hazai teátrumok nehéz helyzeté-
ről érkező híradások kapcsán felvetődik a 
kérdés: a megszorítások idején milyen 
változásokra számíthatnak a szegediek? 

- Nálunk sem az operatagozat, sem pedig 
a szimfonikus zenekar nem szűnhet meg. A 
szimfonikusok az utóbbi években egyre ke-
vesebb feladatot kaptak a színházban, mi-
közben a teátrum zenekarát fejlesztették. 
Két ekkora hangszeres együttest nem tud 
fenntartani Szeged, ezért azt az abszolút ra-
cionális megoldást találtuk, hogy a szimfo-
nikusok létszámát kell úgy megemelni, 
hogy ki tudják szolgálni a jövőben a színház 
összes zenés pnxlukciőját is - mondja Bot-
ka László polgármester. 

Az elképzelésről az érintett intézményve-
zetőkkel egyeztetett az önkormányzat, a 
színház zenekarát - amelyben 37 státus-
helyre leosztva 42-en muzsikálnak - várha-
tóan az cv végén szüntetik meg. - Vannak az 
elképzeléssel kapcsolatban szervezeti, szak-
mai aggályaim, de azt remélem, hogy intelli-
gensen meg tudjuk majd oldani ezt a kérdést 
- véli Székhelyi lózsef, a színház főigazgató-
ja, aki egyelőre nem tudja, hány muzsikus 
kerülhet majd át a szimfonikusokhoz. 

- Miután eddig senki sem kérte ki a vé-
leményemet, a sajtónak sem nyilatko-
zom. De nem nehéz kitalálni, hogy mit 
gondolok ezekről az elképzelésekről - há-
rította el a megszólalást Molnár László 
karmester, a teátrum zeneigazgatója. 

- A színháznak és a szimfonikus zenekar-
nak a 2008-as költségvetési évre közösen ki 
kell dolgoznia egy tervet, hogy milyen felté-
telekkel, mekkora létszámnövekedés ese-

tén tudja az együttesünk átvállalni azokat a 
feladatokat, amelyeket eddig a színház saját 
zenekara látott el. Ez azt jelenti, hogy a te-
vékenységünk kibővülne a könnyebb mű-
fajokkal, azaz operetteket, musicaleket is 
játszanánk - mondja Gyüdi Sándor, a sze-
gedi szimfonikusok igazgató-karnagya, aki 
szerint nyilvánvaló, hogy a jelenlegi lét-
számmal (azaz 72 zeneművésszel és az 
igazgatót is beleértve 7 fős apparátussal) 

PECSETT IS JATSZANA AZ OPERA 

- Tasnadi Péter polgármesterrel a múlt héten 
egyeztettem arról, a szegedi operatagozat ho-
gyan vendégszerepelhetne Pécsett. Az elkép-
zeléseinket pozitívan fogadták - mondta Bot-
ka László. - Van esély a vendégjátékra, sőt 
kollegiális szándék is, de azt gondolom, ez 
nem igazán pénz- és emberkímélő megoldás 
- állította Székhelyi József. - A szegedi ope-
rakultúra mostanában a Vaszy Viktor nevével 
fémjelzett aranykort idézi: míg az Operaház-
ban másfél operabemutató van egy évadban, 
nálunk négy. 

nem tudják majd a megnövekedett felada-
tokat ellátni. 

- Nem szeretnénk visszalépni a mai le-
hetőségből: párhuzamosan is tud dolgozni 
egy kisebb és egy nagyobb létszámú zene-
kar, azaz lehet zenés darabot adni a kis-
színházban miközben operát játszik a má-
sik együttes a nagyszínházban. Valószínű-
leg a létrejövő nagyzenekar művészeinek 
létszáma kisebb lehet, mint a jelenlegi két 
önálló zenekaré együtt. Ezzel lehet majd 
valamennyit spórolni. A problémamentes 
munkához azonban az együttműködés 
magasabb szintjére lesz szükség a színház 
és a szimfonikusok között - hangsúlyozza 
Gyüdi Sándor. Mindenki egyetért abban: a 
szegedi koncertélet sem sérülhet, azaz a 
filharmóniai hangversenysorozatot is vál-
tozatlan számban és minőségben el kell 
látniuk a szimfonikusoknak. 

HOLLÓSI ZSOLT 

Mackódoktor, vizitdíj nélkül 
Tizenöt szegedi orvostanhallga-
tó öltözik alkalmanként fehér 
köpenybe cs látogatja meg a sze-
gedi óvodákat. A gyerekek öröm-
mel fogadják a mackódoktoro-
kat, kíváncsian nézik a cipősdo-
bozból készített röntgengépet, és 
örömmel fogadják el a hasfájós 
macinak felírt receptet. 

Egy csapatban érkeznek a mackó-
doktorok a szegedi Sás utcai óvo-
dába. Amíg fehér köpenyt öltenek, 
nyakukba akasztják a fonendosz-
kópot, mi a Zsebibaba csoporthoz 
kukkantunk be. A gyerekek már 
várják az orvostanhallgatókat, 
Zsolnainé Zsuzsa óvó nénivel be-
szélgetnek is a vendégekről. 

- Fáj a macim torka, szeret-

ném, ha a doktor néni meggyó-
gyítaná - mondja Doktor Kristóf. 
A kisfiú hozzáteszi: ő nem orvos, 
csak a neve Doktor. Erdei Laura 
nyuszit szorongat, a plüssjáték-
nak fáj a torka, ezért kell meg-
vizsgáltatni. 

Közben három fiú és három 
lány lép be - házhoz jött a Teddy 
Maci Kórház. A harmadéves, se-
bésznek készülő Bari Gábor el-
mondja a kicsiknek, hogy mind-
járt berendezik az orvosi rende-
lőt, a beteg babákat, plüssállato-
kat az asztalokhoz kell vinni. A 
gyermekorvosnak készülő első-
éves Farkas Viktória kezeli ma a 
röntgent, a gyerekek kíváncsian 
tekintgetnek a cipösdobozból ké-
szített gép felé. 

- Mire való a röntgen? Tudjá-
tok? - kérdezi Pécsváradi Kati 
óvó néni. A gyerekek egyszerre 
mondják: hogy megnézzék, mi-
lyen belül a hasunk! 

- Gyermekorvosnak készülök, 
ezért nagyon jónak tartom ezt a 
programot. Szeretek a gyerekek-
kel találkozni - mondja Viktória, 
közben egy fehér fülfájós kutyust 
vizsgál. 

A másik asztalnál kialakított 
„rendelőbe" Szendrei Nagy Dóri 
Lili nevű nyuszijával érkezik. A 
doktor bácsi meghallgatja a nyu-
szi szívét, megnézi a torkát. Dóri 
minden mozdulatot egy felnőtt 
komolyságával szemlél. 

A csapat lelke, Iván Eszter el-
mondta: Skandináviából indult 
el a mackódoktorok program, 
amelyet kissé átformáltak. Óvo-
dáról óvodára járó Teddy Maci 
Kórházuk feladata, hogy játéko-
san ismertesse meg a gyerekek-
kel a gyógyítást. Szeretnék elér-
ni, hogy megtanulják, időben el 
kell menni orvoshoz, nem csak 
akkor, amikor már nagy a baj. 

NYEMCSOKÉVA 

Rendelés. A Teddy Maci Kórház házhoz megy, ezúttal a Sás utcai 
oviba látogattak Fotó: Frank Yvette 

A R E N D E L E S 
INGYENES 
Iván Eszterek az Orvostanhall-
gatók Egyesületétől hallottak 
először a mackódoktorok mun-
kájáról. Magyarországon a deb-
receni, a pécsi és a budapesti 
egyetemisták járják körbe az 
óvodákat. Vizitdíjat nem kér-
nek, a rendeléshez szükséges 
eszközöket - recepteket, kifes-
tőket, gyümölcsöt, orvosi kesz-
tyűt. spatulákat és kötszereket 
- az egyesület pénzéből vásá-
rolják meg. 

Ősbemutatóként állítják színpadra A triciklit 

Jönnek az újabb 
Beszélő fejek 
Két játszóhelyén összesen 65 előadást, 18 különböző produkciót 
kínál márciusban a Szegedi Nemzeti Színház, amely intenzív 
szponzorkereső kampányba kezdett. 

Nem épp a kultúra javára kezd 
megváltozni a világ, de a Szegedi 
Nemzeti Színház társulata ezt 
nem hajlandó tudomásul venni -
mondta a tegnapi sajtótájékozta-
tón Székhelyi lózsef. A teátrum 
főigazgatója szerint egyedülálló-
an sokszínű, többféle rétegízlést 
is kielégítő a márciusi műsorkí-
nálat, amelyben két játszóhelyen 
18 különböző produkció szerepel 
összesen 65 előadásban. 

A színház elindította a 
PRO-projektet, amely kétféle-
képpen is értelmezhető: pro=ért, 
vagyis a színházért, továbbá Pub-
lic Relations Offensive, azaz di-
namikus pr-kampány. Ebben ar-
ra kérik a város vállalkozóit, leg-
nagyobb adófizetőit, hogy pro-
dukciók szponzoraiként álljanak 
a teátrum mellé. Székhelyi sze-
rint miközben országszerte meg-
rendülni látszik a színházi szak-
ma, Szegeden nem kell drámai 
összeomlástól tartani, de struk-
turális átalakulásra szükség lesz. 

Márciusban három bemutató-
ra is készül a társulat: 9-én este 
Harangi Mária rendezésében, 
Molnár László zeneigazgató ve-
zényletével, két szereposztásban, 
olasz nyelven mutatják be az 
egyik legnépszerűbb Verdi-ope-
rát, A trubadúrt. A rendező az 
operairodalom legsötétebb és leg-
nehezebben színpadra állitható 
darabjának tartja A trubadúrt, 
amelynek zenéje olyan erősen 
meghatároz egy sajátos világot, 

POTOLJAK A DZSUNGELT 
| H Gömöri Krisztián váratlan megbe-

tegedése miatt vasárnap este nem 
tudták megtartani A dzsungel 
könyve című mesemusical előadá-
sát A jegyek az április 29-én, va-
sárnap este 7-kor kezdődő elő-
adásra érvényesek, vagy az elma-
radt előadás napjától számított 14 
napon belül visszaválthatók. 

hogy értelmetlenné válik a kér-
dés: hagyományos vagy mo-
dern-e a színrevitel. 

A tavalyi nagy siker nyomán 
március 13-án bemuta t ják a 
kisszínházban a Beszélő fejek 
második részét. Alan Bennett 
világsikerű 40-45 perces mono-
lógjai egy-egy emberi sorsot vil-
lantanak fel, ezúttal ismét há-
rom kitűnő művész, Cseh Zsu-
zsanna, Kocsis György és Pász-
tor Erzsi „halálugrását" láthatja 
a közönség. 28-án ugyancsak a 
kisszínházban, magyarországi 
ősbemutatóként kerül színre 
Harsányt Attila rendezésében, a 
Hetek Csoportja előadásában 
Fernando Arrabal A tricikli cí-
mű darabja, amely arról a belső 
hitről, lelki tartásról szól, 
amelyre minden korban szük-
ségünk van a túléléshez... Az 
április 1-jei előadást jeltolmács 
közreműködésével játsszák, így 
erre várják a halláskárosult né-
zőket is. 

H. ZS. 

Négy év börtönt kapott jogerősen a nőverő 
Jogerősen 4 év 2 hónap fegyházbüntetés-
sel sújtotta tegnap a Szegedi ítélőtábla 
Rácz /ánost. A férfi még korábbi börtön-
évei alatt ismerkedett meg elítélttársa 
lánytestvérével. Miután a férfi 2003 no-
vemberében kiszabadult, szorosabb kap-
csolatot akart kialakítani a lánnyal, de O. 
Annamária visszautasította. A férfi ezt 
nehezen viselte el, és november végén az 
utcán két egymást követő napon is meg-
verte választottját. 

Rácz jános közben - szintén elitélttársa 
közvetítésével - egy másik Lánnyal is megis-

merkedett, de ezúttal is elutasításban volt 
része. H. Katalin ugyanis hallott arról, ho-
gyan verte meg a férfi korábban O. Anna-
máriát, így nem kért a férfi társaságából. 
Rácz János három társával december elején 
megjelent H. Katalin albérletében, mond-
ván, ha nem költözik hozzá, gerincét töri. A 
lány megijedt, ezért a férfival tartott, aki ez-
után H. Katalint fehérneműre vetkőztette, 
és nem akarta kiengedni az ingatlanból. A 
lány csak hajnalban, mobilon tudott segít-
séget kérni barátnőitől, akik értesítették a 
rendőrséget. 

A Szegedi Városi Bíróság 2005. május 
30-i ítéletében folytatólagosan elkövetett 
garázdaság, személyi szabadság megsérté-
se és folytatólagosan elkövetett súlyos tes-
ti sértés miatt bűnösnek mondta ki Rácz 
Jánost, első fokon 4 év 2 hónap fegyházra 
és 5 év közügyektől való eltiltásra ítélte. 
Az ítéletet másodfokon megváltoztatta a 
Csongrád Megyei Bíróság. Indoklásuk 
szerint a férfi magatartása O. Annamária 
utcai megverésekor nem volt kihívóan kö-
zösségellenes, így a folytatólagosan elkö-
vetett garázdaság vétsége alól felmentet-

ték a férfit, valamint a szabadságvesztés 
időtartamát is egy évvel mérsékelték. 

A büntetőeljárási törvény módosítása 
lehetővé teszi, hogy ha a két ítélet ellen-
tétben áll egymással - vagyis valakit egy 
bűncselekmény miatt elítélnek, de má-
sodfokon e vád alól felmentik - harmadfo-
kon is megtárgyalják az ügyet. A Szegedi 
ítélőtábla az első fokú ítéletet hagyta ér-
vényben, így Rácz Jánost - immár jogerő-
sen - az ellene első fokon felhozott vádak 
alapján tegnap 4 év 2 hónap fegyházra 
ítélte. 


